КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                       с. Пировское
20.11. 2014                                                                                               № 54-358р

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Пировский район, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 21.02.2013 № 40-237р

    В соответствии с главами 9, 10 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного фонда муниципального образования Пировский район, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 21.02.2013 № 40-237р, следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Служебные жилые помещения специализированного муниципального жилого фонда предоставляются на период трудовых отношений, прохождения службы либо нахождения на выборной должности. Прекращение трудовых отношений либо пребывания на выборной должности, а также увольнение со службы является основанием прекращения договора найма служебного жилого помещения».
	2) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Служебные жилые помещения предоставляются:
1) работникам государственных и муниципальных учреждений на территории Пировского района;
2) лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Пировского района;
3) муниципальным служащим органов местного самоуправления Пировского района;
4) работникам муниципальных унитарных предприятий Пировского района».
3) п. 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и условия найма служебного жилого помещения определяются в договоре найма, заключаемого между гражданином и администрацией Пировского района либо организацией, в управление которой передано жилое помещение. Договор найма жилого помещения должен соответствовать типовому договору найма служебного помещения, утвержденному Правительством РФ, и нормам настоящего Положения».
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.

Глава Пировского района –
председатель Пировского
районного Совета депутатов							А.И. Евсеев